1. Прекратить досрочно 11 сентября 2023 года полномочия

представителя в Совете Федерацииполномочиями
Федерального Собрания ФедерацииРоссийской

Федерального Собрания ФедерацииРоссийской
от законодательного (представительного) органа государственной

да8404.сГосх 645

сенатора
наделенной

О досрочном прекращении полномочий
сенаторов Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

от законодательного (представительного) органа государственной
власти Луганской Народной Республики (постановление Народного
Совета Луганской Народной Республики от 20 декабря 2022 года
№ 955-НС).

2. Прекратить досрочно 12 сентября 2023 года полномочия
сенатора Российской Федерации Хохловой Ольги Николаевны,
наделенной полномочиями представителя в Совете Федерации

Российской ФедерацииФедерации Федерального Собрания
постановляет:

Российской Федерации Бас Ольги Евгеньевны,

Федерации и статусе
Федерального Собрания

Рассмотрев заключение Комитета Совета Федерации
по Регламенту и организации парламентской деятельности
о досрочном прекращении полномочий сенаторов Российской
Федерации, в соответствии с пунктами ”а” и ”б” части первой
статьи 4 Федерального закона ”0 статусе сенатора Российской

депутата Государственной Думы
Российской Федерации” Совет

2

Федерального ФедерацииСобрания Российской

Федерального ФедерацииСобрания Российской

ФедерацииФедерального Собрания Российской

да8404.босх 645

власти Владимирской области (постановление Законодательного
Собрания Владимирской области от 5 октября 2018 года № 15).

3. Прекратить досрочно 14 сентября 2023 года полномочия
сенатора Российской Федерации Вороны Дмитрия Николаевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации

от исполнительного органа государственной власти Запорожской
области (Указ временно исполняющего обязанности Губернатора
Запорожской области от 20 декабря 2022 года № 30-у).

4. Прекратить досрочно 15 сентября 2023 года полномочия
сенатора Российской Федерации Брилки Сергея Фатеевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации

от законодательного (представительного) органа государственной
власти Иркутской области (постановление Законодательного
Собрания Иркутской области от 20 сентября 2018 года № 2/1-ЗС).

5. Прекратить досрочно 15 сентября 2023 года полномочия
сенатора Российской Федерации Варфоломеева Александра
Георгиевича, наделенного полномочиями представителя в Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от
законодательного (представительного) органа государственной
власти Республики Бурятия (постановление Народного Хурала
Республики Бурятия от 19 сентября 2018 года № 52-У1).

6. Прекратить досрочно 15 сентября 2023 года полномочия
сенатора Российской Федерации Жукова Александра Аркадьевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации

от законодательного (представительного) органа государственной
власти Республики Хакасия (постановление Верховного Совета
Республики Хакасия от 27 февраля 2019 года № 149-6).

7. Прекратить досрочно 15 сентября 2023 года полномочия
сенатора Российской Федерации Косихиной Наталии
Владимировны, наделенной полномочиями представителя
в Совете Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации от законодательного (представительного) органа
государственной власти Ярославской области (постановление
Ярославской областной Думы от 25 сентября 2018 года № 241).

3

ФедерацииФедерального Собрания Российской

ФедерацииФедерального Собрания Российской

ФедерацииФедерального Собрания Российской

Федерального Собрания ФедерацииРоссийской

ра8404.с!осх 645

8. Прекратить досрочно 15 сентября 2023 года полномочия
сенатора Российской Федерации Михайлова Сергея Петровича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации

от законодательного (представительного) органа государственной
власти Забайкальского края (постановление Законодательного
Собрания Забайкальского края от 27 сентября 2018 года № 22).

9. Прекратить досрочно 15 сентября 2023 года полномочия
сенатора Российской Федерации Рябухина Сергея Николаевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации

от законодательного (представительного) органа государственной
власти Ульяновской области (постановление Законодательного
Собрания Ульяновской области от 19 сентября 2018 года № 5/1-6).

10. Прекратить досрочно 17 сентября 2023 года полномочия
сенатора Российской Федерации Васильева Валерия Николаевича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации

от исполнительного органа государственной власти Белгородской
области (постановление Губернатора Белгородской области
от 27 сентября 2021 года № 116).

от исполнительного органа государственной власти Ивановской
области (Указ Губернатора Ивановской области от 10 октября
2018 года М2 95-уг).

11. Прекратить досрочно 19 сентября 2023 года полномочия
сенатора Российской Федерации Рукавишниковой Ирины
Валерьевны, наделенной полномочиями представителя в Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
от законодательного (представительного) органа государственной
власти Ростовской области (постановление Законодательного
Собрания Ростовской области от 14 сентября 2018 года М2 21).

12. Прекратить досрочно 25 сентября 2023 года полномочия
сенатора Российской Федерации Рыжкова Николая Ивановича,
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации

4

В.И. МАТВИЕНКО

да8404.босх 645

Москва
25 сентября 2023 года
№ 550-СФ

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель /Ш/
Совета Федерации 1Ш(
Федерального Собраййя 3^21 ДЖ
Российской Федерации